Clinique de Joli-Mont GE

Avenue Jean-Trembley 45, 1209 Geneve

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: 6ffentlich oder subventioniert

Spezifische Leistungen:
Aus- und Weiterbildung:
Anzahl Standorte:

Spezialausristung: -

Arzt, BGs
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)

Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)

Anzahl Operationssale

Anzahl Gebarsale

Casemix Index (CMI) brutto

Casemix Index (CMI) netto

Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)

Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte

Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte

Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand

Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege

Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)

Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)

Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte

— davon Anlagenutzungskosten
Gesamtkosten Langzeitpflege
Auftrag Lehre und Forschung
Gesamterlds ambulant
— davon Erlés OKP
Gesamterlds stationar
— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer
— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2012 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss

30650
1'720
0

0

0
3.2 %
0.3 %

0.0 %
89.4 %

2.0
65.3
8.0
143.3
0.1
3.8
0.5
8.3
24

15'320
356
3'637
19'353
8'590
1'055
10’656
957

30650
1'720
99.0
178
84.8 %

18'350
18'048

19'625
7712
100.0 %

215

Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau b)
Rehabilitation / Geriatrie

32'897
1'624
0

0
0

35%
0.5%
0.0 %
90.9 %

18
712
8.7
1471
0.1
4.4
0.5
9.1
24

15'897
1'354
I

21'227
9'038
1139

12105
1’055

32'897
1'624
99.0
20.3
90.8 %

0
0
20'310
20'080

21'757
8'418
100.0 %

0

*

241

73 %
-5.6 %

*
*
*
*

*

"3 %
84.3 %

*

1.8 %

-6.1 %
9.1 %
8.3 %
26 %

15.6 %
15.2 %
8.8 %

-100.0 %

3.8 %
280.9 %
9.3 %
9.7 %
5.2 %
8.0 %
13.6 %

73 %
-5.6 %
14.0 %

71 %

*

*

10.7 %
M3 %

1.9 %

10.9 %
9.2 %

*

*

1.8 %

12194

1'687

0

2

0

0.829

0.833
1.6 %
8.2 %
19.0 %
90.6 %

6.7
56.5
18.2

120.6

0.6

3.9

1.0

9.2

17

13176
1'429
7'705

25'902

20'617
1139

429
243

7'378
290
219
20.3
94.1 %

0

0
3'818
3'489
108

O O © O O O

4'583
2'343
52.5 %
0
69.9 %
0

4

H——
H——
He—

——

——je—

e
B
B
B —

*—
B —

I

K123
A



