GE

K123

Rechtlich-wirtschaftlicher Status: öffentlich oder subventioniert

 Avenue Jean-Trembley 45, 1209 Genève Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 5)

Rehabilitation / Geriatrie A

Angaben allgemein	2011	2012 ●	Differenz	Median *	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	30'650	32'897	7.3 %	12'194	<del>*</del>
Austritte während des Jahres (stationär)	1′720	1′624	-5.6 %	1′587	<del></del>
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	0	*
Anzahl Operationssäle	0	0	*	2	•—*
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	*
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	0.829	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	0.833	
Anteil ausländische Patienten (stationär)	3.2 %	3.5 %	11.3 %	1.6 %	*
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	0.3 %	0.5 %	84.3 %	8.2 %	*
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	0.0 %	0.0 %	*	19.0 %	• <del>*</del>
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	89.4 %	90.9 %	1.8 %	90.6 %	<del>-*</del>
Personal					
Ärzte	2.0	1.8	-6.1 %	6.7	•*
Pflegepersonal	65.3	71.2	9.1 %	56.5	*
Übriges medizinisches Personal	8.0	8.7	8.3 %	18.2	*
Gesamtes Personal	143.3	147.1	2.6 %	120.6	<del>*-</del>
Ärzte pro 100 Austritte	0.1	0.1	-	0.6	<b>₩</b> —
Pflegepersonal pro 100 Austritte	3.8	4.4	15.6 %	3.9	*
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	0.5	0.5	15.2 %	1.0	*
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	8.3	9.1	8.8 %	9.2	*
Belegärzte	24	24	-	17	*
Übriges Belegpersonal	1	0	-100.0 %	0	*
Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	15′320	15'897	3.8 %	13′176	*
Investitionsaufwand	356	1′354	280.9 %	1′429	*-
Übriger Betriebsaufwand	3′637	3′975	9.3 %	7′705	<del>*</del>
Total Aufwand	19'353	21'227	9.7 %	25′902	- <del>*</del>
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	8′590	9'038	5.2 %	20'617	<del>**</del>
Übriger Betriebsertrag	1′055	1′139	8.0 %	1′139	*-
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	10'656	12′105	13.6 %	429	*-
Betriebsergebnis	957	1′055	*	243	*
Angaben Akutbehandlung A			- · · ·		
	2011	2012 ●	Differenz	Median <del>∦</del>	Verteilung
Leistungen und Behandlungen	2011	2012 ●	Differenz	Median <del>∦</del>	Verteilung
Leistungen und Behandlungen Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	<b>2011</b> 30'650	<b>2012 ●</b> 32′897	Differenz 7.3 %	Median <b>★</b> 7'378	Verteilung
-					Verteilung  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	30'650	32'897	7.3 %	7′378	Verteilung  * * * *
Austritte während des Jahres (stationär)	30'650 1'720	32'897 1'624	7.3 % -5.6 %	7′378 290	Verteilung  * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär)	30'650 1'720 99.0	32'897 1'624 99.0	7.3 % -5.6 % -	7′378 290 21.9	Verteilung  * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär)	30'650 1'720 99.0 17.8	32'897 1'624 99.0 20.3	7.3 % -5.6 % - 14.0 %	7'378 290 21.9 20.3	Verteilung  * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär)	30'650 1'720 99.0 17.8	32'897 1'624 99.0 20.3	7.3 % -5.6 % - 14.0 %	7'378 290 21.9 20.3	Verteilung  * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 %	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 %	7.3 % -5.6 % - 14.0 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %	Verteilung  * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 %	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 %	7.3 % -5.6 % - 14.0 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %	Verteilung  * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant  – davon Kosten zulasten OKP	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 %	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 %	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %	Verteilung  * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 %	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 % * * 10.7 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 % 0 0	*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 %	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 % * * 10.7 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 % 0 0 3'818 3'489	Verteilung  * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 % * * 10.7 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 % 0 0 3'818 3'489 108	Verteilung  * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant – davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048 0	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * 10.7 % 11.3 % * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 % 0 0 3'818 3'489 108	Verteilung  * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant  – davon Kosten zulasten OKP  Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Anlagenutzungskosten	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048 0 0	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * 10.7 % 11.3 % * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %  0 0 3'818 3'489 108 0 0	*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant - davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär - davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG - davon Anlagenutzungskosten - davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte - davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048 0 0 0	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * 10.7 % 11.3 % * * * * 1.9 %	7'378 290 21.9 20.3 94.1 % 0 0 3'818 3'489 108 0 0	* * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant  – davon Kosten zulasten OKP  Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048 0 0 0 0	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0 0 574 73	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * 10.7 % 11.3 % * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 % 0 0 3'818 3'489 108 0 0	**  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant  – davon Kosten zulasten OKP  Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048 0 0 0 564	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0 0 574 73 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * * 10.7 % 11.3 % * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %  0 0 3'818 3'489 108 0 0 0 0	*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant  – davon Kosten zulasten OKP  Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  – davon Erlös OKP	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 18'350 18'048 0 0 0 0 564 0	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0 0 574 73 0	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * * * * * * * * * * * * * * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %  0 0 3'818 3'489 108 0 0 0 0 0	**  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)  Austritte während des Jahres (stationär)  Betten (stationär)  Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)  Belegungsgrad der Betten (stationär)  Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.  Gesamtkosten ambulant  – davon Kosten zulasten OKP  Gesamtkosten stationär  – davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG  – davon Anlagenutzungskosten  – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte  – davon Anlagenutzungskosten  Gesamtkosten Langzeitpflege  Auftrag Lehre und Forschung  Gesamterlös ambulant  – davon Erlös OKP  Gesamterlös stationär	30'650 1'720 99.0 17.8 84.8 % 0 0 0 18'350 18'048 0 0 0 0 564 0 0	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0 574 73 0 0 21'757	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * * * * * * * * * * * * * * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %  0 0 3'818 3'489 108 0 0 0 0 4'583	*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant — davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär — davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG — davon Anlagenutzungskosten — davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte — davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant — davon Erlös OKP Gesamterlös Stationär — davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG	30'650 1'720 99.0 178 84.8 % 0 0 0 18'350 18'048 0 0 0 0 564 0 0 0 19'625 7'712	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0 574 73 0 0 21'757 8'418	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * * * * * * * * * * * * * * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %  0 0 3'818 3'489 108 0 0 0 4'583 2'343	*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag) Austritte während des Jahres (stationär) Betten (stationär) Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär) Belegungsgrad der Betten (stationär) Finanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr. Gesamtkosten ambulant — davon Kosten zulasten OKP Gesamtkosten stationär — davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG — davon Anlagenutzungskosten — davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte — davon Anlagenutzungskosten Gesamtkosten Langzeitpflege Auftrag Lehre und Forschung Gesamterlös ambulant — davon Erlös OKP Gesamterlös stationär — davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG — davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG — davon Anteil Versicherer	30'650 1'720 99.0 17.8 99.0 17.8 84.8 %  0 0 0 18'350 18'048 0 0 0 564 0 0 19'625 7'712 100.0 %	32'897 1'624 99.0 20.3 90.8 % 0 0 20'310 20'080 0 0 574 73 0 0 21'757 8'418 100.0 %	7.3 % -5.6 % - 14.0 % 7.1 %  * * * * * * * * * * * * * * * * * *	7'378 290 21.9 20.3 94.1 %  0 0 3'818 3'489 108 0 0 0 4'583 2'343 52.5 %	*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *